旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日	平成31年3月25日
発信課	観光スポーツ交流部都市交流課
担当者	芝木
連絡先	電 話 0166-25-7491
	FAX 0166-23-4924
	E-mail toshikoryu@city.asahikawa.lg.jp

·	2 2.
分 類	イベント・行事 募集 契約・入札 会議・説明会 その他
	(該当する分類を囲むこと。)
日 程	3月28日 ~ 3月28日
発表項目	平成30年度旭川市・ユジノサハリンスク市青少年スキー交流事業 旭川市青少年スキー交流訪問団のユジノサハリンスク市訪問に係る
(行事名)	出発挨拶
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を 記入すること。)	旭川市青少年スキー交流訪問団13名(青少年10名,引率3名)が友好都市ユジノサハリンスク市を訪問することに伴い,次のとおり出発挨拶を行います。
	1 日 時:平成31年3月28日(木)9:00~9:15 2 場 所:市役所総合庁舎2階 秘書課第2応接室 3 出席者:青少年10名,引率3名 4 派遣期間:平成31年3月28日(木)~4月1日(月)5日間 5 事業内容等 本市の友好都市であるロシア連邦サハリン州ユジノサハリンスク市とは、昭和42(1967)年の友好都市提携以来、両市代表団の相互派遣を始め、経済、教育、文化、スポーツ等様々な分野において活発な交流を行っています。 こうした中、両市の相互理解を更に促進するとともに、異文化体験により青少年の国際感覚を涵養し、豊かな人間性を育み将来にわたり友好関係を一層発展させることを目的として、平成23年度から青少年のスキーを通した交流事業しています。 今年度は、本市の青少年がユジノサハリンスク市を訪問し、クロスカントリースキー大会への参加やユジノサハリンスク市のスポーツ学校での合同トレーニング等を通し、ユジノサハリンスク市の青少年との交流を深めます。
添付資料	有 ・ (有・無のいずれかを囲むこと。) ※ 有の場合, 資料の内容を記入すること。なお、別途冊子等の配付を希望する場合は、その旨記入すること。
報道(取材)に当 たってのお願い	
備考	